Ente Piblico:

Cuenta Publica 2020
Estado de Actividades
Del 10. de Enero al 31 de Diclembre de 2020 y 2019
(Pesos)

D TECNOLOGICA DE TAMAULIPAS NORTE

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingrescs de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Apravechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
P de la C Fiscal, Fondos Distintos de

Ti y y Nes y.
Participac i Convenios, Derivadas de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones
T i i Subsidios y i .Y i y

Otros Ingresos y Beneficlos

Ingresos Financieros

Incremento par Variacién de Inventarias
Disminucién del Exceso de

Disminucién del Excesa de

Otros Ingresos y Beneficios Varios

por Pérdida o Deterioro u Obsalescencia

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2020 2019 Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

160,649 660,959 Gastos de Funcionamiento
0 o Servicios Persanales
0 0 Materiales y Suministros
] ) Servicios Generales
160,649 660,959
0 0 1 y Otras Ayudas
o 0 ias Internas y al Sector Publico
o [} Transferencias al Resto del Sectar Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saociales
97,917,200 101,604,220 Pensiones y Jubilaciones
0 0 T ias a Fi y Cantratos Andlogos
97,917,200 101,604,220 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
9,255 96,937 Transferencias al Exterior
4283 82937
] 1] Particlpaclones y Aportaciones
0 0 Participaciones
[} [} Apartaciones
4,872 4,000 Convenios
98,087,104 102,362,116 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo par Caberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Depreciaciones, Deterioros, Ol iay
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020

91,634,658
79,441,438

1,555,000
10,638,220

53,360
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6,376,097
6,376,097
]
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o

98,064,115

22,989

2019

102,118,546
77.916,381
2,574,078
21,628,087

496,425

o
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7,013,047
7,013,047
0
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0
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109,628,018

~7,265,902

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente carrectas y son respansabilidad del emisor.
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RECTOR
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URNERSIDAD TECHCLOGICA DE TAMAULIPAS NORTE

RECTORIA

PRSI ovy

[

ANALIA ESTRELLA VALDEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




