

## Cuenta Pública 2020 Estado de Actividades Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019 (Pesos)



Ente Público:

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TAMAULIPAS NORTE

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
				2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	160,649	660,959	Gastos de Funcionamiento	91,634,658	102,118,546
Impuestos	0	0	Servicios Personales	79,441,438	77,916,381
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	1,555,000	2,574,078
Contribuciones de Mejoras Derechos	0	0	Servicios Generales	10,638,220	21,628,087
Productos	160,649	660,959			
Aprovechamientos	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	53,360	496,425
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de bienes y Prestacion de Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
			Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	53,360	496,425
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	97,917,200	101,604,220	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvención y Pensiones y Jubilaciones					
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubiliaciones	97,917,200	404 604 000	T		
Hallowitelload, Magnacionea, Gabacies y Gabrelloanies, y Pelisonies y Gabillaciones	97,917,200	101,604,220	Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	9,255	96,937	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	4,383	92,937	Transierencias ai Exterior	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	4,505	0	Participaciones y Aportaciones		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,872	4,000	Convenios	0	0
Security of the Security of the Security Securi		4.000		ŭ	U
Total de Ingresos y Otros Beneficios	98,087,104	102,362,116	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			<i>8</i> 5	· ·	•
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	6,376,097	7,013,047
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	6,376,097	7,013,047
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
				·-	-
8			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	98,064,115	109,628,018
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	22,989	-7,265,902
					.,,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EDGAR GARZA HERNÁNDEZ RECTOR

ANALIA ESTRELLA VALDEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS UNIMERSIDAD TECNOLOGICA DE TAMAULIPAS NORTE

RECTORIA